
AYTO. DE AMIEVA

Código de Documento
REG17I00VQ

Código de Expediente
AGE/2023/4

Fecha y Hora
25/05/2023 13:19 Página 1 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²2N5I0A3J0N382N030INET»
²2N5I0A3J0N382N030INET»2N5I0A3J0N382N030INE

RESOLUCIÓN

En relación al expediente arriba codificado, relativo a CENSO CAZADORES LOCALES 2023, y en base 
a las siguientes consideraciones:

1.  Visto que por Resolución de la Alcaldía de fecha 04/05/2023 se acordó la elaboración del Censo 
de Cazadores Locales para la temporada 2023/2024.

2.  Visto que se ha procedido a la publicación de anuncio de exposición pública en el tablón de 
anuncios de la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Amieva con los plazos de solicitud de 
inscripción en el Censo de Cazadores Locales 2023/2024.

3.  Finalizado el plazo para la inscripción en el Censo de Cazadores Locales de Amieva para el 
ejercicio  2023/2024  y  examinadas  las  solicitudes  presentadas  y  la  documentación  que 
acompañan a las mismas 

En consecuencia,

RESUELVO

PRIMERO:  Dar aprobación al Censo de Cazadores Locales de Amieva para la temporada 2023/2024, 
incluyendo en el  mismo a los siguientes solicitantes  que cumplen los  requisitos  establecidos en la 
Ordenanza de Cazadores Locales de Amieva:

SOLICITANTES QUE CUMPLEN REQUISITOS Y SE INCLUYEN EN EL CENSO DE CAZADORES 
LOCALES DE AMIEVA  2023/2024.

– ALFONSO VAZQUEZ VIEGO

– ANDREA CRESPO FERNANDEZ

– ANGEL ESCOBIO CAYARGA

– ANGEL QUERO GARCIA

– ANGEL VEGA LABRA

– EDUARDO CUESTA SIMON

– ENRIQUE GONZALEZ PEREZ

– FELIX CRESPO FERNANDEZ

Ayto. de Amieva   *   Precendi, S/N   *   33558   *   Amieva   *   ASTURIAS   *   Tel: 985944676   *   Fax: 985944653   *  http://www.amieva.es

FIR$INT_AYT

Resolución de la Alcaldía
Número: 54/2023
Fecha: 26/05/2023

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 (

JO
S

E
 F

E
LI

X
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:1
8 

de
l d

ía
 2

6/
05

/2
02

3,
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R
A

 (
M

A
R

G
A

R
IT

A
 G

O
N

Z
A

LE
Z

 M
A

R
T

IN
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:5
4 

de
l d

ía
 2

6/
05

/2
02

3 
y 

po
r 

 S
E

LL
O

E
LE

C
T

R
O

N
IC

O
 a

 la
s 

13
:5

4 
de

l d
ía

 2
6/

05
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 2

N
5I

0A
3J

0N
38

2N
03

0I
N

E
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//a
m

ie
va

.s
ed

e.
e-

ay
un

ta
m

ie
nt

o.
es

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
.

A
M

I/R
E

S
/5

4/
20

23
 e

l 2
6/

05
/2

02
3



AYTO. DE AMIEVA

Código de Documento
REG17I00VQ

Código de Expediente
AGE/2023/4

Fecha y Hora
25/05/2023 13:19 Página 2 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²2N5I0A3J0N382N030INET»
²2N5I0A3J0N382N030INET»2N5I0A3J0N382N030INE

– FERNANDO FERNANDEZ ARDUENGO

– FRANCISCO MARTINEZ ENTRIAGO

– IGNACIO CRESPO GALA

– JESUS ENRIQUE GONZALEZ FERNANDEZ

– JESUS JOSE SANCHEZ CARBAJO

– JESUS NORIEGA DIAZ

– JESUS SANCHEZ VALLE

– JORGE CRESPO COVIELLA

– JOSE ALBERTO GARCIA COVIELLA

– JOSE ANTONIO CORRADA CUETO

– JOSE ANTONIO TARANO PRIEDE

– JOSE FELIX FERNANDEZ PRIEDE

– JOSE FRANCISCO FERNANDEZ RODRIGUEZ

– JOSE GARCIA ALONSO

– JOSE LUIS BLANCO ESPEJO

– JOSE MANUEL SANCHEZ VALLE

– JOSE RAMON ALVAREZ PEREZ

– JOSE RAMON FERNANDEZ MARTINEZ

– JUAN LUIS CORRADA CUETO

– JUAN LUIS FERNANDEZ PEREZ

– LONGINO COVIELLA SUAREZ

– LUIS MIGUEL HERRERO RODRIGUEZ

– LUIS OSCAR GONZALEZ GONZALEZ

– MANUELA GONZALEZ SUAREZ

– MAXIMINO GONZALEZ GONZALEZ

– MIGUEL ANGEL FERNANDEZ RIVERO

– OSCAR FERNANDEZ GONZALEZ

– OSCAR FERNANDEZ PRIEDE

– PERFECTO NAREDO CALDEVILLA

– RAFAEL CASTIELLO BARREDO

– RENE FERNANDEZ CORTINA

– VALENTIN COVIELLA SUAREZ

Ayto. de Amieva   *   Precendi, S/N   *   33558   *   Amieva   *   ASTURIAS   *   Tel: 985944676   *   Fax: 985944653   *  http://www.amieva.es

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 (

JO
S

E
 F

E
LI

X
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:1
8 

de
l d

ía
 2

6/
05

/2
02

3,
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R
A

 (
M

A
R

G
A

R
IT

A
 G

O
N

Z
A

LE
Z

 M
A

R
T

IN
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:5
4 

de
l d

ía
 2

6/
05

/2
02

3 
y 

po
r 

 S
E

LL
O

E
LE

C
T

R
O

N
IC

O
 a

 la
s 

13
:5

4 
de

l d
ía

 2
6/

05
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 2

N
5I

0A
3J

0N
38

2N
03

0I
N

E
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//a
m

ie
va

.s
ed

e.
e-

ay
un

ta
m

ie
nt

o.
es

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
.

A
M

I/R
E

S
/5

4/
20

23
 e

l 2
6/

05
/2

02
3



AYTO. DE AMIEVA

Código de Documento
REG17I00VQ

Código de Expediente
AGE/2023/4

Fecha y Hora
25/05/2023 13:19 Página 3 de 3

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²2N5I0A3J0N382N030INET»
²2N5I0A3J0N382N030INET»2N5I0A3J0N382N030INE

– VICTORIANO MANUEL SOTO FERNANDEZ

SOLICITANTES QUE NO CUMPLEN LOS REQUISITOS Y QUEDAN EXCLUIDOS DEL CENSO DE 
CAZADORES LOCALES DE AMIEVA  2023/2024.

          - D. MANUEL GIACHETTI SIMON: cuasa de exclusión no presentar certificado de estar al 
corriente de pago de las obligaciones con la Hacienda Pública Local de Amieva.

SEGUNDO:  Proceder a su exposición pública en el tablón de anuncios de la sede electrónica por plazo 
de cinco días al objeto de subsanación de errores y, en su caso, presentación de reclamaciones.

TERCERO: Transcurrido  el  plazo,  si  no  se  presentasen  reclamaciones,  el  censo  se  considerará 
aprobado definitivamente.

 

Así lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente del Ilmo. Ayto. de Amieva.

EL ALCALDE
DOY FE,

EL/LA SECRETARIA

Fdo: Fdo:

Ayto. de Amieva   *   Precendi, S/N   *   33558   *   Amieva   *   ASTURIAS   *   Tel: 985944676   *   Fax: 985944653   *  http://www.amieva.es

GONZALEZ MARTINEZ,
MARGARITA
SECRETARIA-
INTERVENTORA
26-05-2023 13:54:46

JOSE FELIX FERNANDEZ
FERNANDEZ
Alcalde
26-05-2023 13:18

 C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

. E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o.
  E

st
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
po

r 
A

lc
al

de
 (

JO
S

E
 F

E
LI

X
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 F
E

R
N

A
N

D
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:1
8 

de
l d

ía
 2

6/
05

/2
02

3,
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

-I
N

T
E

R
V

E
N

T
O

R
A

 (
M

A
R

G
A

R
IT

A
 G

O
N

Z
A

LE
Z

 M
A

R
T

IN
E

Z
) 

a 
la

s 
13

:5
4 

de
l d

ía
 2

6/
05

/2
02

3 
y 

po
r 

 S
E

LL
O

E
LE

C
T

R
O

N
IC

O
 a

 la
s 

13
:5

4 
de

l d
ía

 2
6/

05
/2

02
3.

  M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 2

N
5I

0A
3J

0N
38

2N
03

0I
N

E
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
 h

ttp
s:

//a
m

ie
va

.s
ed

e.
e-

ay
un

ta
m

ie
nt

o.
es

A
no

ta
da

 e
n 

el
 L

ib
ro

 d
e 

R
es

ol
uc

ió
n 

de
 A

lc
al

dí
a 

co
n 

el
 n

úm
.

A
M

I/R
E

S
/5

4/
20

23
 e

l 2
6/

05
/2

02
3




